Infantil De la Alcaldía y Centros Comunitarios de Atención a la Infancia de Tlalpan que hayan realizado su 

solicitud de acceso al programa.  

VI. PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL  

6.1. Presupuesto Total Autorizado para el Ejercicio Fiscal 2019  
• $12, 260,000.00 (doce millones doscientos sesenta mil pesos 00/100 M.N.)  

6.2. Monto Unitario Anual por Beneficiario  

El monto total del presupuesto autorizado  de hasta  12, 260,000.00 (doce millones doscientos sesenta mil 

pesos 00/100 M.N.) se distribuirá en dos conceptos, de la siguiente manera:  

1. Persona beneficiaria con Uniforme  

• Hasta 23,813 niñas y niños: $440.00 (cuatrocientos cuarenta pesos 00/100 M.N.), correspondiente al costo 

máximo aproximado por uniforme deportivo escolar que se entregará a cada beneficiario por única ocasión, 

entre los meses de septiembre y diciembre de 2019.  

2. Equipo Operativo  

•30 Monitores Técnico Operativos: $59,400.00 (cincuenta y nueve mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.) a 

cada uno, que se entregarán en nueve ministraciones mensuales de $6,600.00 (seis mil seiscientos pesos 

00/100 M.N.) cada una, de abril a diciembre de 2019 dando un total de $1, 782, 000.00 (un millón setecientos 

ochenta y dos mil pesos 00/100 M.N.) 

VII. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO  

VII.1. Difusión  

7.1. Las reglas de operación de este programa social se publicarán en la Gaceta Oficial de la Ciudad de